1

平成26年11月28日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年6月9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしますのでお知らせい

たします。

記

●業績予想の修正について

平成27年4月期第2四半期（累計）連結業績予想値の修正（平成26年5月1日～平成26年10月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株あたり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

3,646

百万円

150

百万円

152

百万円

91

円 銭

77.72

今回修正予想（B） 3,514 176 183 113 95.93

増減額（B-A） △132 25 31 21 ―

増減率（％）     △3.6 17.0 20.4 23.8 ―

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成26年4月期第2四半期）
3,081 56 46 28 23.71

平成27年4月期第2四半期（累計）個別業績予想値の修正（平成26年5月1日～平成26年10月31日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株あたり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

2,896

百万円

120

百万円

74

円 銭

63.00

今回修正予想（B） 2,951 174 111 93.82

増減額（B-A） 54 53 36 ―

増減率（％） 1.9 44.6 49.4 ―

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成26年4月期第2四半期）
2,497 52 24 20.98

修正の理由

当第2四半期累計期間における業績としまして、売上高につきましては、物販事業におけるプロ向け美容商

材インターネット通販サイト「BEAUTY GARAGE Online Shop」経由の受注が増加したことなどにより、個別業績

としましては当初の予想値を上回る見込となりましたが、連結業績としましては店舗設計事業における想定以

上の消費税増税の駆け込み需要の反動の影響などから当初の予想値を下回る見込となりました。

会 社 名 株 式 会 社 ビ ュ ー テ ィ ガ レ ー ジ

代表者名 代 表 取 締 役 C E O   野村 秀輝

 （コード番号：3180  東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 経営管理グループ統括責任者  伊藤 雅之

             （TEL. 03-5752-3897）

2

その一方で、販売費及び一般管理費の圧縮に努めました結果、各損益につき当初予想を上回る見込みと

なりましたので、第2四半期累計期間の業績予想を修正いたします。

なお、通期の業績予想につきましては、為替市況等不透明な要素が多く、美容サロンの開業シーズンを含

み当社グループの繁忙期となる下半期の変動要因を見込むことが困難なことから、現時点において修正はい

たしません。今後の市況や業績動向等を踏まえ、修正の必要が生じた場合には速やかに開示いたします。

（注）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性がありま

す。

以 上